
ВЕСТНИК №7(69) 
11 июня 2021г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 
 

Прокуратура Демидовского района информирует: 
 

О безопасности детей в летний период 

 

Статьей 63 СК РФ устанавливается право и 

обязанность родителей воспитывать своих детей. 

Параллелью данного права являются установленные ст. 

54 СК РФ право ребенка жить и воспитываться в семье, 

знать своих родителей, право на их заботу, право на 

совместное с ними проживание, за исключением 

случаев, когда это противоречит его интересам, право 

на воспитание своими родителями, обеспечение его 

интересов, всестороннее развитие, уважение его 

человеческого достоинства. Для реализации ребенком 

указанных прав родители обязаны воспитывать своих 

детей и несут ответственность за их воспитание и 

развитие. Они обязаны заботиться об их здоровье, 

физическом, психическом, духовном и нравственном 

развитии. Поэтому контроль родителей за поведением 

ребенка означает контроль за образом жизни и 

действиями несовершеннолетнего. 
Летний отдых детей начат и обеспечение досуга 

несовершеннолетних является основным моментом. 

Оставшись без присмотра, подростки местом своего 

отдыха нередко выбирают водные объекты, которые 

всегда заключают в себя повышенную опасность и 

риски. 

Поведению детей на улице также стоит обратить 

внимание. Зачастую местом игр детей является 

проезжая часть. 

В связи с чем не лишим будет напомнить родителям 

о необходимом контроле за детьми, о проведении с 

детьми разъяснительной беседы о соблюдении 

безопасности на улице, водоеме, дома. Не оставляйте 

детей без присмотра. Не разрешайте детям находиться 

на водоеме без вашего присмотра. Не разрешайте 

детям играть на проезжей части. 

Ответственность по содержанию и воспитанию 

детей лежит, в первую очередь, на родителях.  

Статьей 5.35 Кодекса об административных 

правонарушениях РФ предусмотрена 

административная ответственность за неисполнение 

родителями или иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по содержанию и 

воспитанию несовершеннолетних. 

Берегите своих детей. 
Помощник прокурора Демидовского района 

                                                 Юрист 1 класса                        Е. А. Данилова 
 

Права граждан в вопросах признания 

многоквартирных жилых домов пригодными 

(непригодными) для проживания. 

 

Требования, которым должно отвечать жилое 

помещение, установлены Постановлением 

Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об 

утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу". 

Оценка и обследование многоквартирного дома 

(МКД) в целях признания его аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

осуществляются создаваемой в этих целях 

межведомственной комиссией. 

Решение о признании МКД аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции принимается 

органом исполнительной власти субъекта РФ или 

органом местного самоуправления. Если МКД 

находится в федеральной собственности, такое 

решение принимается на основании заключения 

комиссии федеральным органом исполнительной 

власти, осуществляющим полномочия собственника. 

Если МКД принадлежит на соответствующем вещном 

праве федеральному органу исполнительной власти 

или его подведомственному предприятию 

(учреждению), решение на основании заключения 

комиссии принимается таким органом (абз. 1, 7 п. 7 

Положения N 47). 

Жилые помещения, расположенные в 

многоквартирном доме, который признан аварийным и 

подлежащим сносу, являются непригодными для 

проживания (ч. 4 ст. 15 ЖК РФ). 
Если дом признан аварийным, принявший 

соответствующее решение орган государственной 

власти или местного самоуправления издает 

распоряжение с указанием сроков отселения граждан 

(п. 49 Положения, утв. Постановлением Правительства 

РФ от 28.01.2006 N 47). 
Условия предоставления жилых помещений взамен 

изымаемых при сносе многоквартирных жилых домов 

зависят от того, в чьей собственности находятся 

изымаемые жилые помещения. 
Предоставление жилого помещения взамен 

изымаемого возможно, если жилые помещения 

принадлежат гражданам на праве собственности и 

жилой дом включен в региональную адресную 

программу по переселению граждан из аварийного 



 

2 
 

№7 (69) от 11 июня 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

2

 жилищного фонда. В этом случае собственник жилого 

помещения вправе выбрать в качестве способа 

обеспечения его жилищных прав предоставление 

другого жилого помещения либо выплату возмещения 

за изымаемое помещение. 
Если многоквартирный дом не включен в 

региональную адресную программу по переселению 

граждан, предоставление другого жилого помещения 

взамен изымаемого возможно только при наличии 

соответствующего соглашения между собственником и 

уполномоченным органом, а также при условии, что 

право собственности на изымаемое жилое помещение 

приобретено до признания дома в установленном 

порядке аварийным. Последнее условие не 

распространяется на приобретение права 

собственности в порядке наследования. 
Органы государственной власти субъекта РФ вправе 

устанавливать для собственников жилых помещений в 

многоквартирных домах, признанных аварийными и 

подлежащими сносу, дополнительные меры поддержки 

по обеспечению жилыми помещениями, при условии 

что на дату признания дома таковым у них 

отсутствуют иные жилые помещения, пригодные для 

постоянного проживания, находящиеся в 

собственности либо занимаемые на условиях 

социального найма или по договору найма жилого 

помещения жилищного фонда социального 

использования (ч. 8.1 ст. 32 ЖК РФ). 
Если жилые помещения в аварийном 

многоквартирном доме находятся в государственной 

или муниципальной собственности и предоставлены 

гражданам по договорам социального найма, то таким 

гражданам предоставляются другие благоустроенные 

жилые помещения по договорам социального найма (ч. 

1, 2 ст. 60, ст. 86 ЖК РФ). 
Помощник прокурора Демидовского района 

                                                 Юрист 1 класса                        Е. А. Данилова 

____________________________________________ 

27 мая 2021 года в 10-00 в здании Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области состоялись публичные 

слушания проекту решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2020 год».  

В слушаниях приняли участия 13 человек. 

По итогам публичных слушаний принято решение: 

Одобрить проект решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2020 год». 

Рекомендовать Совету депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области принять решение «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

за 2020 год». 

Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, 

«воздержались» - нет. 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.05.2021г   №20 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2020 год 

 

Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2020 

год». 

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 28.05.2021г №20 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 1 января 2021 г.  
          КОДЫ 

     
Форма по ОКУД 0503117 

        
            

Дата 

01.01.2021 

Наименование 

финансового органа  Администрация Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

       по 

ОКПО 

  

Глава по 

БК 

972 



 

3 
 

№7 (69) от 11 июня 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

3

 
Наименование публично-правового 

образования  
Бюджет сельских 

поселений 

         по 
ОКТМО 

66611490 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения:  

руб.       
по ОКЕИ 383 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 25 693 662,35 25 877 432,69 158 024,47 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 100 1 00 00000 00 0000 000 2 231 700,00 2 220 060,53 73 064,93 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 100 1 03 00000 00 0000 000 2 231 700,00 2 220 060,53 73 064,93 

  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

010 100 1 03 02000 01 0000 110 2 231 700,00 2 220 060,53 73 064,93 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 0000 110 781 100,00 1 023 975,72 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02231 01 0000 110 781 100,00 1 023 975,72 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 7 324,21 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 7 324,21 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 450 600,00 1 377 535,07 73 064,93 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 
нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 450 600,00 1 377 535,07 73 064,93 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -188 774,47 - 

местные бюджеты 

  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -188 774,47 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 589 700,00 1 632 996,65 72 861,15 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 182 1 01 00000 00 0000 000 765 600,00 846 012,62 - 

  Налог на доходы физических 

лиц 

010 182 1 01 02000 01 0000 110 765 600,00 846 012,62 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 765 600,00 843 917,06 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 843 044,82 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 23,67 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227* и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 848,57 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 370,77 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, с доходов, 
полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 238,80 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты. и других лиц. 

занимающихся частной 
практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 32,07 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 99,90 - 



 

4 
 

№7 (69) от 11 июня 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

4

 
Российской Федерации 

  Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 1 724,79 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 1 724,79 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010 182 1 05 00000 00 0000 000 800,00 20 580,84 - 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

010 182 1 05 03000 01 0000 110 800,00 20 580,84 - 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

010 182 1 05 03010 01 0000 110 800,00 20 580,84 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 20 242,95 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 337,89 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 823 300,00 766 403,19 72 861,15 

  Налог на имущество 

физических лиц 

010 182 1 06 01000 00 0000 110 139 300,00 90 546,04 48 753,96 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 
сельских поселений 

010 182 1 06 01030 10 0000 110 139 300,00 90 546,04 48 753,96 

  сумма платежа (перерасчеты,  
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 88 984,73 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 1 561,31 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 684 000,00 675 857,15 24 107,19 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 90 000,00 105 964,34 - 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 1 06 06033 10 0000 110 90 000,00 105 964,34 - 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 103 744,77 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 2 219,57 - 

  Земельный налог с физических 

лиц 

010 182 1 06 06040 00 0000 110 594 000,00 569 892,81 24 107,19 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 1 06 06043 10 0000 110 594 000,00 569 892,81 24 107,19 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 559 990,14 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 9 902,67 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 972 1 00 00000 00 0000 000 34 700,00 38 911,55 - 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 972 1 11 00000 00 0000 000 34 700,00 38 911,55 - 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 972 1 11 05000 00 0000 120 34 700,00 38 911,55 - 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 972 1 11 05020 00 0000 120 34 700,00 38 911,55 - 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 972 1 11 05025 10 0000 120 34 700,00 38 911,55 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 972 2 00 00000 00 0000 000 21 837 562,35 21 985 463,96 12 098,39 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 972 2 02 00000 00 0000 000 21 744 362,35 21 732 263,96 12 098,39 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 972 2 02 10000 00 0000 150 6 158 600,00 6 158 600,00 - 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 972 2 02 16001 00 0000 150 6 158 600,00 6 158 600,00 - 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 972 2 02 16001 10 0000 150 6 158 600,00 6 158 600,00 - 

  Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

010 972 2 02 20000 00 0000 150 15 446 962,35 15 434 863,96 12 098,39 

  Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

010 972 2 02 25576 00 0000 150 2 390 318,15 2 390 318,15 - 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

010 972 2 02 25576 10 0000 150 2 390 318,15 2 390 318,15 - 

  Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 
государственной 

(муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения 

комплексного развития сельских 

территорий 

010 972 2 02 27576 00 0000 150 13 056 644,20 13 044 545,81 12 098,39 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности в 

рамках обеспечения 

комплексного развития сельских 

территорий 

010 972 2 02 27576 10 0000 150 13 056 644,20 13 044 545,81 12 098,39 

  Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации 

010 972 2 02 30000 00 0000 150 138 800,00 138 800,00 - 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 972 2 02 35118 00 0000 150 138 800,00 138 800,00 - 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

010 972 2 02 35118 10 0000 150 138 800,00 138 800,00 - 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 972 2 07 00000 00 0000 000 93 200,00 253 200,00 - 

  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 

010 972 2 07 05000 10 0000 150 93 200,00 253 200,00 - 

  Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

010 972 2 07 05020 10 0000 150 93 200,00 93 200,00 - 

  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 
поселений 

010 972 2 07 05030 10 0000 150 - 160 000,00 - 

2. Расходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

стр

оки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 27 752 303,24 26 160 868,78 1 591 434,46 

в том числе:   
 

      

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 972 0100 00 0 00 00000 000 7 410 725,87 6 905 344,20 505 381,67 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 972 0102 00 0 00 00000 000 576 700,00 575 328,55 1 371,45 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 200 972 0102 40 Я 01 00140 000 576 700,00 575 328,55 1 371,45 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0102 40 Я 01 00140 100 576 700,00 575 328,55 1 371,45 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 120 576 700,00 575 328,55 1 371,45 

  Фонд оплаты труда 
государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 121 - 443 494,34 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 129 - 131 834,21 - 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 200 972 0104 00 0 00 00000 000 6 490 819,87 5 995 413,14 495 406,73 

  Расходы на обеспечение 
функций органов местного 

самоуправления 200 972 0104 40 Я 02 00140 000 6 489 919,87 5 994 513,14 495 406,73 



 

5 
 

№7 (69) от 11 июня 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

5

 
  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0104 40 Я 02 00140 100 5 084 900,00 4 886 752,16 198 147,84 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 120 5 084 900,00 4 886 752,16 198 147,84 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 121 - 3 757 435,66 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 129 - 1 129 316,50 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 200 1 360 019,87 1 087 505,98 272 513,89 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 240 1 360 019,87 1 087 505,98 272 513,89 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0104 40 Я 02 00140 244 - 1 087 505,98 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0104 40 Я 02 00140 800 45 000,00 20 255,00 24 745,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 972 0104 40 Я 02 00140 850 45 000,00 20 255,00 24 745,00 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 972 0104 40 Я 02 00140 851 - 9 180,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 972 0104 40 Я 02 00140 852 - 9 575,00 - 

  Уплата иных платежей 200 972 0104 40 Я 02 00140 853 - 1 500,00 - 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по размещению 

информации в государственном 

адресном реестре 200 972 0104 40 Я 04 П4040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)для нужд поселения 200 972 0104 40 Я 04 П7040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 

условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 

контроля. 200 972 0104 40 Я 04 П9040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 540 300,00 300,00 - 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 200 972 0106 00 0 00 00000 000 19 600,00 19 600,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 
поселения в муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 200 972 0106 40 Я 04 П3040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения в муниципальный 

район по контрольно-счетному 

органу 200 972 0106 92 0 00 П1040 000 19 300,00 19 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 500 19 300,00 19 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 540 19 300,00 19 300,00 - 

  Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 200 972 0107 00 0 00 00000 000 77 606,00 77 606,00 - 

  Выборы в представительный 

орган местного самоуправления 200 972 0107 86 0 00 20550 000 77 606,00 77 606,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0107 86 0 00 20550 800 77 606,00 77 606,00 - 

  Специальные расходы 200 972 0107 86 0 00 20550 880 77 606,00 77 606,00 - 

  Резервные фонды 200 972 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 200 972 0111 40 Я 03 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0111 40 Я 03 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 972 0111 40 Я 03 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы 200 972 0113 00 0 00 00000 000 241 000,00 237 396,51 3 603,49 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 40 Я 02 00160 000 226 000,00 225 796,51 203,49 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 200 50 000,00 49 796,51 203,49 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 240 50 000,00 49 796,51 203,49 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0113 40 Я 02 00160 244 - 49 796,51 - 

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0113 40 Я 02 00160 400 176 000,00 176 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0113 40 Я 02 00160 410 176 000,00 176 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 200 972 0113 40 Я 02 00160 412 - 176 000,00 - 

  Уплата членских взносов 200 972 0113 40 Я 02 22410 000 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 972 0113 40 Я 02 22410 800 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 850 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Уплата иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 853 - 9 000,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0113 46 Я 01 00160 000 5 000,00 2 600,00 2 400,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 200 5 000,00 2 600,00 2 400,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 240 5 000,00 2 600,00 2 400,00 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0113 46 Я 01 00160 244 - 2 600,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 972 0200 00 0 00 00000 000 138 800,00 138 800,00 - 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 972 0203 00 0 00 00000 000 138 800,00 138 800,00 - 

  Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 972 0203 40 Я 02 51180 000 138 800,00 138 800,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 972 0203 40 Я 02 51180 100 80 003,00 80 003,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 120 80 003,00 80 003,00 - 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 121 - 61 446,22 - 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 129 - 18 556,78 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 200 58 797,00 58 797,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 240 58 797,00 58 797,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0203 40 Я 02 51180 244 - 58 797,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 972 0300 00 0 00 00000 000 17 600,00 4 252,50 13 347,50 

  Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 200 972 0309 00 0 00 00000 000 17 600,00 4 252,50 13 347,50 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0309 43 Я 04 00160 000 11 600,00 4 252,50 7 347,50 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 43 Я 04 00160 200 11 600,00 4 252,50 7 347,50 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 43 Я 04 00160 240 11 600,00 4 252,50 7 347,50 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0309 43 Я 04 00160 244 - 4 252,50 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0309 47 Я 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 47 Я 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 47 Я 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0309 50 Я 02 00160 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 50 Я 02 00160 200 3 000,00 - 3 000,00 



 

6 
 

№7 (69) от 11 июня 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

6

 
  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 50 Я 02 00160 240 3 000,00 - 3 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0309 50 Я 03 00160 000 2 000,00 - 2 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 50 Я 03 00160 200 2 000,00 - 2 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0309 50 Я 03 00160 240 2 000,00 - 2 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 972 0400 00 0 00 00000 000 3 114 342,93 2 248 962,54 865 380,39 

  Водное хозяйство 200 972 0406 00 0 00 00000 000 101 200,00 28 986,76 72 213,24 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0406 43 Я 01 00160 000 101 200,00 28 986,76 72 213,24 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 200 101 200,00 28 986,76 72 213,24 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 240 101 200,00 28 986,76 72 213,24 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0406 43 Я 01 00160 244 - 28 986,76 - 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 972 0409 00 0 00 00000 000 2 983 142,93 2 190 975,78 792 167,15 

  Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 01 01050 000 700 000,00 435 660,48 264 339,52 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 200 700 000,00 435 660,48 264 339,52 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 240 700 000,00 435 660,48 264 339,52 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 972 0409 42 Я 01 01050 244 - 435 660,48 - 

  Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0409 42 Я 02 00160 000 529 995,01 359 640,00 170 355,01 

  Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 200 529 995,01 359 640,00 170 355,01 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 240 529 995,01 359 640,00 170 355,01 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0409 42 Я 02 00160 244 - 359 640,00 - 

  Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 02 01050 000 1 753 147,92 1 395 675,30 357 472,62 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 200 1 753 147,92 1 395 675,30 357 472,62 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 240 1 753 147,92 1 395 675,30 357 472,62 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0409 42 Я 02 01050 244 - 1 395 675,30 - 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 972 0412 00 0 00 00000 000 30 000,00 29 000,00 1 000,00 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0412 40 Я 06 00160 000 30 000,00 29 000,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0412 40 Я 06 00160 200 30 000,00 29 000,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0412 40 Я 06 00160 240 30 000,00 29 000,00 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0412 40 Я 06 00160 244 - 29 000,00 - 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 972 0500 00 0 00 00000 000 16 603 434,44 16 399 361,45 204 072,99 

  Жилищное хозяйство 200 972 0501 00 0 00 00000 000 42 000,00 8 482,31 33 517,69 

  Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 200 972 0501 40 Я 05 96010 000 42 000,00 8 482,31 33 517,69 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 200 42 000,00 8 482,31 33 517,69 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 240 42 000,00 8 482,31 33 517,69 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0501 40 Я 05 96010 244 - 8 482,31 - 

  Коммунальное хозяйство 200 972 0502 00 0 00 00000 000 13 408 206,89 13 374 122,79 34 084,10 

  Переданные полномочия по 
соглашению из бюджета 

Титовщинского сельского 

поселения по организации 

электро-, тепло-, газо-, и 

водоснабжения населения 200 972 0502 40 Я 04 П8040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 540 300,00 300,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 Я 05 00160 000 57 690,00 38 605,90 19 084,10 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 200 57 690,00 38 605,90 19 084,10 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 240 57 690,00 38 605,90 19 084,10 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0502 43 Я 05 00160 244 - 38 605,90 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0502 43 Я 06 00160 000 161 809,60 158 907,99 2 901,61 

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 400 161 809,60 158 907,99 2 901,61 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0502 43 Я 06 00160 410 161 809,60 158 907,99 2 901,61 

  Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 414 - 158 907,99 - 

  Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(реализация проектов 

комплексного развития сельских 
территорий) 200 972 0502 43 Я 06 L5769 000 13 188 407,29 13 176 308,90 12 098,39 

  Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0502 43 Я 06 L5769 400 13 188 407,29 13 176 308,90 12 098,39 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0502 43 Я 06 L5769 410 13 188 407,29 13 176 308,90 12 098,39 

  Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 200 972 0502 43 Я 06 L5769 414 - 13 176 308,90 - 

  Благоустройство 200 972 0503 00 0 00 00000 000 3 153 227,55 3 016 756,35 136 471,20 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 31 Я 01 00160 000 207 704,00 185 725,25 21 978,75 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 200 207 704,00 185 725,25 21 978,75 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 240 207 704,00 185 725,25 21 978,75 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 31 Я 01 00160 244 - 185 725,25 - 

  Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(реализация мероприятий по 

благоустройству) 200 972 0503 43 1 01 L5767 000 731 673,75 731 673,60 0,15 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 01 L5767 200 731 673,75 731 673,60 0,15 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 01 L5767 240 731 673,75 731 673,60 0,15 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 43 1 01 L5767 244 - 731 673,60 - 

  Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(реализация мероприятий по 

благоустройству) 200 972 0503 43 1 02 L5767 000 291 160,00 291 160,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 02 L5767 200 291 160,00 291 160,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 02 L5767 240 291 160,00 291 160,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 43 1 02 L5767 244 - 291 160,00 - 

  Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(реализация мероприятий по 
благоустройству) 200 972 0503 43 1 03 L5767 000 663 892,00 663 892,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 03 L5767 200 663 892,00 663 892,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 03 L5767 240 663 892,00 663 892,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 43 1 03 L5767 244 - 663 892,00 - 

  Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(реализация мероприятий по 

благоустройству) 200 972 0503 43 1 04 L5767 000 387 900,00 387 900,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 04 L5767 200 387 900,00 387 900,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 04 L5767 240 387 900,00 387 900,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 43 1 04 L5767 244 - 387 900,00 - 

  Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(реализация мероприятий по 

благоустройству) 200 972 0503 43 1 05 L5767 000 669 450,00 669 450,00 - 



 

7 
 

№7 (69) от 11 июня 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

7

 
  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 05 L5767 200 669 450,00 669 450,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 05 L5767 240 669 450,00 669 450,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 43 1 05 L5767 244 - 669 450,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельсности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 Я 02 00160 000 100 000,00 42 722,50 57 277,50 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 200 100 000,00 42 722,50 57 277,50 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 240 100 000,00 42 722,50 57 277,50 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 43 Я 02 00160 244 - 42 722,50 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 43 Я 03 00160 000 72 103,80 15 000,00 57 103,80 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 200 72 103,80 15 000,00 57 103,80 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 240 72 103,80 15 000,00 57 103,80 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 43 Я 03 00160 244 - 15 000,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 
муниципального образования 200 972 0503 44 Я 05 00160 000 7 308,50 7 308,25 0,25 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 44 Я 05 00160 200 7 308,50 7 308,25 0,25 

  Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 44 Я 05 00160 240 7 308,50 7 308,25 0,25 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 44 Я 05 00160 244 - 7 308,25 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 44 Я 06 00160 000 7 308,50 7 308,25 0,25 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 44 Я 06 00160 200 7 308,50 7 308,25 0,25 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 44 Я 06 00160 240 7 308,50 7 308,25 0,25 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 44 Я 06 00160 244 - 7 308,25 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 45 Я 01 00160 000 7 363,00 7 308,25 54,75 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 45 Я 01 00160 200 7 363,00 7 308,25 54,75 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 45 Я 01 00160 240 7 363,00 7 308,25 54,75 

  Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 972 0503 45 Я 01 00160 244 - 7 308,25 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0503 45 Я 03 00160 000 7 364,00 7 308,25 55,75 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 45 Я 03 00160 200 7 364,00 7 308,25 55,75 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 45 Я 03 00160 240 7 364,00 7 308,25 55,75 

  Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 200 972 0503 45 Я 03 00160 244 - 7 308,25 - 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 972 0700 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации 200 972 0705 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 200 972 0705 40 Я 02 00160 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 200 3 200,00 - 3 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 240 3 200,00 - 3 200,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 972 1000 00 0 00 00000 000 464 200,00 464 148,09 51,91 

  Пенсионное обеспечение 200 972 1001 00 0 00 00000 000 464 200,00 464 148,09 51,91 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 200 972 1001 41 Я 01 70160 000 464 200,00 464 148,09 51,91 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 200 972 1001 41 Я 01 70160 300 464 200,00 464 148,09 51,91 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 200 972 1001 41 Я 01 70160 310 464 200,00 464 148,09 51,91 

  Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 200 972 1001 41 Я 01 70160 312 - 464 148,09 - 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x -2 058 640,89 -283 436,09 x 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 Наименование показателя Ко

д 

стр

оки 

Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 
2 058 640,89 283 436,09 1 775 204,80 

в том числе:          

источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 x 

- - - 

из них:          

источники внешнего 
финансирования бюджета 

620 x 
- - - 

из них:          

Изменение остатков средств 700  2 058 640,89 283 436,09 1 775 204,80 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 058 640,89 283 436,09 1 775 204,80 

увеличение остатков средств, 

всего 
710  

-25 693 662,35 -25 928 705,36 X 

  Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-25 693 662,35 -25 928 705,36 X 

  Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 972 01 05 02 00 00 0000 500 

-25 693 662,35 -25 928 705,36 X 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
710 972 01 05 02 01 00 0000 510 

-25 693 662,35 -25 928 705,36 X 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 972 01 05 02 01 10 0000 510 

-25 693 662,35 -25 928 705,36 X 

уменьшение остатков средств, 

всего 
720  27 752 303,24 26 212 141,45 X 

  Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

27 752 303,24 26 212 141,45 X 

  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 972 01 05 02 00 00 0000 600 
27 752 303,24 26 212 141,45 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 972 01 05 02 01 00 0000 610 
27 752 303,24 26 212 141,45 X 

  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 972 01 05 02 01 10 0000 610 

27 752 303,24 26 212 141,45 X 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №7 (69) от 11 июня 2021 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 10.06.2021г, в 17.00 
Дата выхода 11.06.2021г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


